CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Ofício n º 58/2023/G.P.

 Manhumirim/MG, em 9 de outubro de 2023.

Ao Senhor

 Sérgio Borel Corrêa

 Prefeito Municipal

 Assunto: Encaminhamento indicação.

 Senhor Prefeito,

 Venho pelo presente, encaminhar a Vossa Excelência as indicações, aprovadas pelos

Nobres Edis, na Sessão Pública de 05/10/2023, para sua apreciação e possíveis providências,

conforme relação a seguir:

- INDICAÇAÇÕES:

1: Indicação nº 171/23, solicita reforma de praça no bairro Nossa Senhora da Penha. Autor:

Lequinho.

2: Indicação nº 174/23, Indica troca de lâmpadas na Rua Horfano Gonzaga. Autora: Darci.

3: Indicação nº 175/23, Indica redutor de velocidade na MG-111 próximo a fabrica de blocos do

Renan. Autor: Lequinho.

4: Indicação nº 176/23, Indica poda de arvore da Praça da Bíblia. Autor: Xandinho.

5: Indicação nº 177/23, Indica construção de passeio ( calçada) na chegada da Rua São José no

Bairro Santa Rita. Autor: Alexandre.

6: Indicação nº 178/23, Indica limpeza do Rio Pirapetinga em especial aos fundos do Armazem

Nichio Café no Bairro Cidade Jardim. Autor: Dr. Alexsandro Lemos.

7: Indicação nº 179/23, Indica troca do calçamento da Avenida Virgílio Rodrigues de Oliveira e

Rua Otávio Antônio Lemos no Bairro Nossa Senhora Aparecida. Autor: Dr. Alexsandro Lemos.

8: Indicação nº 180/23, Indica término do calçamento da Rua Ildefonso Valentim da Silva – Bairro

Nossa Senhora Aparecida. Autor: Anderson Vidal.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

9: Indicação nº 181/23, Indica calçamento da Rua Ilvarina Gonçalves da Silva – Bairro Nossa

Senhora Aparecida. Autor: Anderson Vidal.

10: Indicação nº 182/23, Indica limpeza de área na Rua 7 de Setembro. Autor: Sargento Edgar.

10: Indicação nº 173/23, Indica uniforme para os coletores de lixo do período noturno. Autor:

Sandro.

Atenciosamente,

Ver. Anderson Vidal Soares / Presidente

		2023-10-09T13:14:42-0300
	ANDERSON VIDAL SOARES:05464041621